

Kúpna zmluva č. 9/2018

podľa § 409 a nasl. Obchodného zákonníka a podľa zákona č. 343/15 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších právnych predpisov (ďalej len „zákon o verejnom obstarávaní“), medzi týmito zmluvnými stranami :

Kupujúci:	Centrum sociálnych služieb - BYSTRICAN
	(skratka CSS – BYSTRICAN)
V jeho mene konajúci:	Mgr. Gabriela Lukáčová
	riaditeľka CSS - BYSTRICAN
Sídlo	Zakvášov 1935/453, Považská Bystrica
IČO	00632350
DIČ	2020692355
Telefón, fax	042/4361329
Bankové spojenie	Štátna pokladnica
Číslo účtu	SK3081800000007000508359

(ďalej len ako „kupujúci“)

Predávajúci:	
Obchodné meno	Vehox, s.r.o
Miesto podnikania	Považské Podhradie
Zastúpený	Ing. Eva Veliká
IČO	31565263
IC DPH	SK2020441181
Bankové spojenie	VUB Púchov
Číslo účtu	IBAN SK63 0200 0000 0000 6984 3372
Telefón	9033452143
E-mail	office@vehox.sk
Zapísaný v obchodnom registri č. OR: OS Trenčín, odd.Sro,vl.č.2000/R	

Čl. I Úvodné ustanovenia

Kúpna zmluva sa uzatvára ako výsledok verejného obstarávania v zmysle zákona 343/15 Z. z. o verejnom obstarávaní. Kupujúci na obstaranie predmetu tejto zmluvy použil postup verejného obstarávania – elektronická aukcia.

Predávajúci prehlasuje, že je oprávnený predmet kúpy dodať, má všetky potrebné oprávnenia na výkon činnosti podľa tejto zmluvy.

Osoba konajúca za predávajúceho prehlasuje, že je oprávnená konať v čase uzavretia tejto zmluvy. Predávajúci vyhlasuje, že zodpovedá za obsah a pravdivosť vyhlásení uvedených v tejto zmluve.

Čl. II

Predmet zmluvy

2.1 Predmetom tejto zmluvy je záväzok predávajúceho dodať predmet zmluvy „**Zemiaky, ovocie, zelenina**“ uvedený v prílohe č. 1 tejto zmluvy, presne určený na základe jednotlivých objednávok od kupujúceho vrátane dopravy a dodania do miesta dodania (ďalej len „miesto dodania“), previesť na neho vlastnícke právo a záväzok kupujúceho riadne a včas zaplatiť kúpnu cenu.

Čl. III

Množstvo

3.1. Predpokladané množstvo predmetu kúpy, uvedené v prílohe č.1 sa považuje za približné, orientačné a môže sa počas platnosti zmluvy zmeniť podľa reálnych potrieb kupujúceho. Kupujúci si vyhradzuje právo odobrať v prípade zmeny výrobného procesu, alebo zmeny sortimentu predávajúceho aj iný predmet kúpy, ktorý ale nebude druhovo odlišný.

3.2 Predáváčemu vzniká nárok na zaplatenie kúpnej ceny za skutočne dodaný predmet kúpy, ktorého prevzatie kupujúci písomne potvrdil na dodacom liste.

Čl. IV

Miesto, čas, termín dodania a doklady vzťahujúce sa na predmet kúpy

4.1 Miestom dodania predmetu kúpy sú skladové priestory kupujúceho na adrese: CSS – BYSTRICAN, Zakvášov 1935/453, 017 01 Považská Bystrica.

4.2 Predávajúci sa zaväzuje dodať predmet kúpy v lehote do 24 hodín na základe konkrétnych telefonických, alebo písomných objednávok kupujúceho denne v pracovných dňoch a to v čase od 7,00hod. do 12,00hod. Počas sviatkov po dohode so zodpovedným pracovníkom kupujúceho. Pri objednávke kupujúci uvedie množstvo, druh predmetu kúpy, lehotu na dodanie.

4.3 Objednávka kupujúceho môže byť doručená predáváčemu telefonicky alebo elektronicky na adresu:

Oprávnený pracovník kupujúceho:
Telefonický kontakt: 042/4262006
e-mail: dana.gasparkova@cssbystrican.sk
Kontaktná osoba: Daniela Gašpárková

Oprávnený pracovník predávajúceho:
Telefonický kontakt: 0903537785
e-mail: sklad@vehox.sk
Kontaktná osoba: Miroslav Veliký

4.4 Skladba jednotlivej objednávky môže pozostávať z ľubovoľného množstva a kombinácie položiek uvedených v prílohe č. 1 bez obmedzenia minimálnej veľkosti objednávky.

4.5 Dovoz musí byť zabezpečený v dopravnom prostriedku dodávateľa spĺňajúcom hygienické predpisy, vo vlastných prepravných. Predávajúci sa zaväzuje predmet kúpy dodať, vyložiť v sklade potravín, previesť na neho vlastnícke právo a odovzdať kupujúcemu aj doklady vzťahujúce sa na predmet kúpy a to najmä: faktúru- daňový doklad a dodací list.

čl. V

Cena predmetu kúpy

5.1 Kúpna cena za predmet kúpy je stanovená dohodou zmluvných strán podľa zákona NR SR č. 18/1996 Z. z. o cenách, v znení zákona č. 196/2000 Z. z., vyhlášky MF SR č. 87/1996 Z. z., ktorou sa vykonáva zákon NR SR č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších zmien a doplnkov.

Kúpna cena za predmet kúpy podľa prílohy č.1 je

29 571,76 EUR bez DPH a s DPH 35 486,12

5.2 Kúpna cena obsahuje dopravu ku kupujúcemu, vo vlastných prepravných, vyloženie a daň z pridanej hodnoty a všetky súvisiace náklady s dodaním predmetu zmluvy.

5.3 K zmene dohodnutej kúpnej ceny môže dôjsť iba v dôsledku objektívnych dôvodov: zmeny cla, zmeny daňových sadzieb DPH.

5.4 Predávajúci sa zaväzuje v prípade zníženia ceny dodávaných predmetov kúpy na trhu od iných dodávateľov, resp. dodávateľa a po oznámení tejto skutočnosti kupujúcim takisto znížiť ceny dodávaného predmetu kúpy a to formou písomného dodatku k zmluve bez zbytočného odkladu.

5.5 Predávajúci berie na vedomie a nebude požadovať od kupujúceho v prípade prijatia objednávky preddavok na kúpnu cenu.

5.6 Kupujúci sa zaväzuje zaplatiť kúpnu cenu za predmet kúpy alebo jeho časť po dodaní predmetu kúpy na základe faktúry - daňového dokladu, spolu s dodacím listom v lehote 21 dní od doručenia faktúry kupujúcemu.

5.7 Ak vystavená faktúra predávajúceho nebude obsahovať všetky predpísané náležitosti v zmysle zákona o DPH č. 222/2004 Z. z. v znení neskorších predpisov, alebo nebude po obsahovej stránke úplná alebo ak nebude v súlade s touto zmluvou alebo nebude mať priložené prílohy podľa tejto zmluvy, kupujúci je oprávnený takúto faktúru vrátiť predávajúcemu na prepracovanie. Lehota splatnosti faktúry začína plynúť kupujúcemu až po vystavení opravenej faktúry.

5.8 V prípade, že kupujúci neuhradí kúpnu cenu za predmet kúpy v lehote splatnosti uvedenej v tejto zmluve, vzniká predávajúcemu nárok účtovať úrok 0,05% z nezaplatenej úhrady za každý deň omeškania.

Čl. VI

Akosť, vady, reklamácie

6.1. Predávajúci sa zaväzuje dodať kupujúcemu tovar v kvalite v zmysle zákona č. 152/1995 Z. z. o potravinách v platnom znení.

6.2. Predávajúci sa zaručuje, že dodaný tovar bude mať požadovanú kvalitu po dobu minimálnej trvanlivosti platnej pre jednotlivé druhy tovarov, ktorá je dĺžkou záručnej lehoty, I. akostnej triedy, s čitateľným označením na obaloch tak, ako to žiada a predpisuje potravinový kódex.

6.3 Tovar musí byť čerstvý a na vzhľad nepoškodený. Pri prevzatí dodávky je kupujúci povinný zistiť jej množstvo a akosť bez zbytočného odkladu a reklamovať prípadné zrejme vady tovaru v prípade, že nebol takto odsúhlasený, v akosti podľa príslušnej normy, resp. v primeranej kvalite.

6.4 Kupujúci sa zaväzuje pri prevzatí predmetu kúpy zistiť jeho množstvo a akosť a bez zbytočného odkladu od prevzatia reklamovať prípadné zrejme vady. Za zrejme vady už pri odbere predmetu kúpy sa považujú vady, ktoré od začiatku robia predmet kúpy neupotrebitelným.

6.5. Zmluvné strany sa v prípade väd budú riadiť § 422 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov, ktoré upravujú zodpovednosti za vady.

6.6 Kupujúci je oprávnený uplatniť nároky z väd predmetu kúpy v súlade s § 436 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov.

Čl. VII

Záruky a sankcie

7.1 Predávajúci je povinný dodať predmet zmluvy v množstve, sortimente a kvalite v súlade s touto zmluvou. Ak predávajúci nesplní záväzky vyplývajúce z tejto zmluvy riadne a včas, je kupujúci oprávnený odstúpiť od zmluvy. Predávajúci sa zaručuje, že dodaný tovar bude mať požadovanú kvalitu po dobu minimálnej trvanlivosti platnej pre jednotlivé druhy tovarov, ktorá je dĺžkou záručnej lehoty a bude po túto dobu spôsobilý na použitie na dohodnutý, inak na obvyklý účel alebo, že si zachová dohodnuté, inak obvyklé vlastnosti.

7.2 Účinky prevzatia záväzku za akosť má aj vyznačenie dĺžky záručnej doby alebo doby trvanlivosti alebo použiteľnosti dodaného predmetu kúpy na jeho obale.

7.3 Predávajúci vyhlasuje, že dodávaný predmet kúpy nemá žiadne právne vady.

Čl. VIII

Odstúpenie od zmluvy a výpoveď

8.1 Od tejto zmluvy môže odstúpiť ktorákoľvek zo zmluvných strán v súlade s § 344 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov.

8.2 Zmluvné strany sa dohodli, že podstatným porušením povinnosti predávajúceho je dodanie predmetu kúpy v rozpore s touto zmluvou alebo objednávkou alebo omeškanie s dodaním predmetu kúpy, jeho výmenou alebo odstránením jeho väd.

8.3 V prípade, že predávajúci podstatným spôsobom poruší svoju povinnosť spôsobom uvedeným v bode 8.2 je kupujúci oprávnený odstúpiť od tejto zmluvy.

8.4 Kupujúci musí v prípade uvedenom v bode 8.2 odstúpiť od tejto zmluvy písomne a odstúpenie musí byť doručené predávajúcemu poštou na adresu uvedenú v záhlaví tejto zmluvy. Odstúpenie je účinné dňom doručenia predávajúcemu alebo márnym uplynutím lehoty na vyzdvihnutie zásielky na pošte.

Čl. IX

Záverečné ustanovenia

9.1 Táto zmluva sa uzatvára na dobu určitú a to 12 mesiacov odo dňa nadobudnutia účinnosti zmluvy.

9.2 Zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpísania oboma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia na webstránke kupujúceho t.j. na webstránke CSS - BYSTRICAN. Zmluvné strany berú na vedomie, že ak by nedošlo k zverejneniu tejto zmluvy v lehote do troch mesiacov od jej uzavretia platí, že k uzavretiu zmluvy nedošlo zo zákona.

9.3 Predávajúci súhlasí so zverejnením tejto zmluvy, ako aj každej objednávky podľa tejto zmluvy na webovom sídle kupujúceho.

9.4 Vzťahy touto zmluvou priamo neupravené sa riadia ustanoveniami platného Obchodného zákonníka a súvisiacimi slovenskými právnymi predpismi.

9.5 Zmluvné strany prehlasujú, že Zmluve porozumeli, s jej obsahom súhlasia, majú plnú spôsobilosť na právne úkony, sú oprávnení s predmetom kúpy nakladať, ich zmluvné prejavy sú dostatočne zrozumiteľné, vážne a určité, ich zmluvná voľnosť nie je obmedzená a právny úkon je urobený v predpísanej forme.

9.6 Zmeny tejto Zmluvy musia byť vyhotovené vo forme písomných, postupne číslovaných dodatkov, podpísaných predpísaným spôsobom zmluvnými stranami.

9.7 Zmluva je vyhotovená v troch exemplároch, z ktorých po podpísaní obdrží kupujúci dve a predávajúci jedno vyhotovenie.

Za predávajúceho :

Za kupujúceho:

V Púchove 27.12.2018

V Považskej Bystrici dňa: 28.12.2018

.....
Ing. Eva Veliká, konateľka

.....
Mgr. Gabriela Lukáčová
riaditeľka CSS - BYSTRICAN

Špecifikácia objemu a hmotnosti predmetu obstarávania
a prepokladaný ročný objem odberu
Predpokladaný ročný objem odberu
ZELENINA, OVOCIE A ORECHY, ZEMIAKY
pre CSS-BYSTRICAN Považská Bystrica

P.č.	Názov	Predpokl. množ.	MJ	DPH %	Jedn.cena bez DPH v €	Jedn.cena s DPH v €	Celková cena bez DPH v €	Celková cena s DPH v €
1.	cibuľa	920	kg	20	0,50	0,60	460,00	552,00
2.	zeler	110	kg	20	0,85	1,02	93,50	112,20
3.	mrkva	490	kg	20	0,55	0,66	269,50	323,40
4.	petržlen	5	kg	20	3,01	3,61	15,05	18,06
5.	pór	75	kg	20	1,00	1,20	75,00	90,00
6.	hlávkový šalát	120	ks	20	0,60	0,72	72,00	86,40
7.	kapusta čínska	190	kg	20	0,90	1,08	171,00	205,20
8.	kapusta biela	330	kg	20	0,45	0,54	148,50	178,20
9.	kapusta červená	70	kg	20	1,00	1,20	70,00	84,00
10.	kapusta kvasená 10kg	160	kg	20	0,65	0,78	104,00	124,80
11.	kapusta kvasená 1kg	200	kg	20	0,70	0,84	140,00	168,00
12.	kel	20	kg	20	1,06	1,27	21,20	25,44
13.	paradajky	3900	kg	20	1,15	1,38	4 485,00	5 382,00
14.	paradajky Cherry 250g	600	ks	20	0,70	0,84	420,00	504,00
15.	paprika	700	kg	20	1,80	2,16	1 260,00	1 512,00
16.	uhorky šalátové	320	kg	20	1,20	1,44	384,00	460,80
17.	cesnak	17	kg	20	2,80	3,36	47,60	57,12
18.	redkvička	20	zv.	20	0,50	0,60	10,00	12,00
19.	cuketa	10	kg	20	0,90	1,08	9,00	10,80
20.	tekvica hokaido	40	kg	20	1,00	1,20	40,00	48,00
21.	jablká	3500	kg	20	0,68	0,82	2 380,00	2 856,00
22.	hrušky	220	kg	20	1,12	1,34	246,40	295,68
23.	nektarinky	500	kg	20	1,00	1,20	500,00	600,00
24.	marhule	60	kg	20	2,00	2,40	120,00	144,00
25.	kivi	900	kg	20	1,35	1,62	1 215,00	1 458,00
26.	broskyne	200	kg	20	1,00	1,20	200,00	240,00
27.	citróny	700	kg	20	0,85	1,02	595,00	714,00
28.	grep	1500	kg	20	0,90	1,08	1 350,00	1 620,00
29.	pomaranče	4500	kg	20	0,85	1,02	3 825,00	4 590,00
30.	mandarinky	2700	kg	20	0,90	1,08	2 430,00	2 916,00
31.	banány	3400	kg	20	0,92	1,10	3 128,00	3 753,60
32.	slivky	90	kg	20	1,00	1,20	90,00	108,00
33.	hrozno košík 500g	300	ks	20	0,98	1,18	294,00	352,80
34.	šampinóny	30	kg	20	2,00	2,40	60,00	72,00
35.	zemiaky	15200	kg	20	0,28	0,34	4 256,00	5 107,20
CELKOM V EUR:							28984,75	34 781,70

EUR bez DPH: 28 984,75

EUR DPH: 20% 5 796,95

EUR s DPH: 34 781,70

Ing. Eva Veliká
konateľka spoločnosti